UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

_________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc

_______________________________________________

Số: 2116 /SGTVT-QLVTPTNL              Lạng Sơn, ngày 12  tháng 7 năm 2022

V/v Sửa đổi, điều chỉnh Danh mục mạng
lưới tuyến vận tải hành khách cố định liên

tỉnh bằng xe ô tô

          Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Hà Nội.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn nhận được Công văn số 3138/SGTVT-
QLVT ngày 17/6/2022 của Sở Giao thông vận tải Hà Nội về việc xin ý kiến điều chỉnh
hành trình trên tuyến VTHKCĐLT Hà Nội - Lạng Sơn. Căn cứ các quy định hiện hành
về tổ chức và quản lý hoạt động vận tải khách bằng xe ô tô, Sở Giao thông vận tải tỉnh
Lạng Sơn có ý kiến như sau:

1. Về việc đề xuất điều chỉnh hành trình trên tuyến VTHKCĐLT Hà Nội -
Lạng Sơn Công ty Cổ phần dịch vụ vận tải đường bộ Hồng Hà.

Căn cứ Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ và Thông
tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải
không có quy định về điều chỉnh hành trình của tuyến vận tải khách liên tỉnh đang
khai thác. Dó đó, Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn đề nghị Sở Giao thông vận tải
Hà Nội hướng dẫn Công ty Cổ phần dịch vụ vận tải đường bộ Hồng Hà thủ tục Đăng
ký khai thác tuyến Hà Nội (BX Mỹ Đình) đi Lạng Sơn (BX Tân Thanh) trên cơ sở
ngừng khai thác tuyến Hà Nội (BX Mỹ Đình) đi Lạng Sơn (BX Phía Bắc) giữ nguyên
giờ xuất bến của BX Mỹ Đình và không làm tăng tần xuất tại BX Mỹ Đình.

2. Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn đề xuất sửa đổi, điều chỉnh Danh
mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh.

 (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Công văn  này).

Trên đây là ý kiến của Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn đề nghị Sở Giao
thông vận tải Hà Nội tổng hợp báo cáo Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ
Việt nam xem xét sửa đổi, điều chỉnh. Sau khi Bộ Giao thông vận tải ban hành
Quyết định sửa đổi, điều chỉnh Danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố
định liên tỉnh, đề nghị Sở GTVT Hà Nội hướng dẫn Công ty Cổ phần dịch vụ vận
tải đường bộ Hồng Hà triển khai thủ tục Đăng ký khai thác tuyến theo quy định.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn trân trọng sự quan tâm phối hợp của
quý Sở./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;
- Website Sở; Đã ký
- QLVTPTNL;
- Lưu VT.
                               Nguyễn Ngọc Huy

PHỤ LỤC : DANH MỤC CÁC TUYẾN VTHK CỐ ĐỊNH LIÊN TỈNH ĐỀ NGHỊ SỬA ĐỔI, ĐIỀU CHỈNH

(Ban hành kèm theo Công văn  số  2116  /SGTVT-QLVTPTNL ngày  12  tháng 7 năm 2022 của Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn)

TT

Mã tuyến

Tên tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh

Hành trình chạy xe chính (dùng cho
cả 2 chiều đi)

Cự ly
tuyến

(Km)

Lưu
lượng
QH (xe
xuất
bến/thán
g) 2015-
2020

Lưu
lượng
điều chỉnh

Phân loại
tuyến QH

Ghi chú

Tỉnh nơi
đi/đến (và
ngược lại)

Tỉnh nơi
đi/đến (và
ngược lại)

BX nơi
đi/đến (và
ngược lại)

BX nơi
đi/đến (và
ngược lại)

1

1229.1613.A Hà Nội Lạng Sơn Mỹ Đình
Phía Bắc
Lạng Sơn

Bến xe phía Bắc Lạng Sơn - QL1A
- QL18 - Đ. Bắc Thăng Long Nội
Bài - Cầu Thăng Long - Đ. Vành
đai 3 trên cao đoạn Mai Dịch, cầu

Thăng Long - Đ. Phạm Hùng - Bến
xe Mỹ Đình và ngược lại

173 1380 1350

Tuyến đang
khai thác

Điều chỉnh
giảm lưu
lượng

2 1229.1413.A Hà Nội Lạng Sơn Mỹ Đình Tân Thanh

Bến xe Tân Thanh - QL4A - QL1A
- QL18 - Đ. Bắc Thăng Long Nội
Bài - Cầu Thăng Long - Đ. Vành
đai 3 trên cao đoạn Mai Dịch, cầu

Thăng Long - Đ. Phạm Hùng - Bến
xe Mỹ Đình và ngược lại

180 210 240

Tuyến đang
khai thác

Điều chỉnh
tăng lưu
lượng